
äp NADACEJEÍ
osv/2L/74623

onRovłcí sMtoUVA Č. tstlzozl

Jsme tady proto, abychom pomáhali těm, kteří aktivně čelí nepřízni osudu, a také těm, kteříjim V jejich těžké
situaci pomáhají. Člověk je pro nás na prvním místě, a proto se lĺdskou a srozumĺtelnou snažíbýt i tato darovací
smlouva uzavřená mezi námijako

Dárcem:

Nadace J&T
lĆo 27162 524
se sídlem Malostranské nábřeží 563/3, Malá Strana, 118 00 Praha ].

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn' N L52L
zastoupená: 
č' účtu: 0002076666/5800
e-mail: 
(dále jen ,,dálce" nebo ,,my" nebo ,,nadace")

a Vámijako

obdarovaným:

Pardubický kraj
lČo70892822
se sídlenn Komenského nám. L25,53211 Pardubice
zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje
kontaktní osoba: e-mail: 
(dále jen ,,obdarovaný" nebo ,,Vy")

(společně také jen ,,smluvní strany")

|. Na čem jsme se dohodli

L. V souladu se smlouvou o spolupráci ć. 004/Ż020 uzavřenou mezi Vámi a námi (dále jen ,,smlouva
o spolupráci")jsme se s Vámi rozhodli uzavřít tuto darovací smlouvu (dále jen ,,smlouva").

2. Dohodlijsme se s Vámi, že Vám darujeme účelově vázaný finanční příspěvek ve výši 480 000 Kč (slovy:
čtyřistaosmdesáttisíc korun českých) (dále jej budeme označovat jen jako ,,dar").

3. Zavazujeme se Vám bezplatně převést vlastnické právo k daru a Vy tuto nabídku přijímáte'

4' Zavazujete se, že dar užĺjete výhradě za účelem úhrady mzdových nákladů metodika case
managementu v rámci transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území Pardubického kraje.
Bližší specifikace je stanovena v projektovém záměru, kteý je Přílohou č. 2 této smlouvy.

5. Dar se Vám zavazujeme poskytnout bezhotovostně na Váš bankovní účet č' 78-9025640267loLoo, ato
do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

6. Vzhledem k tomu, že Vám dar poskytujeme za určitým účelem, rádi bychom se přesvědčili, že k tomuto
účelu bude skutečně sloužit. Slibujete nám tak, že:

7. nás budete bez odkladu informovat o způsobu užití daru a tuto skutečnost doložíte výpisem z účtu;



8

9

nám umožníte kontrolu dokladů osvědčujících řádné užitídaru.

Dále se zavazujete, že bez zbytečného odkladu po zrealizování účelu (projektu), nejpozději však do
3L.t'2o23 nám v souladu s čl. l. odst. 6 smlouvy o spolupráci předložíte vyúčtování a závěrečnou zprávu
dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Samozřejmě se může někdy stát, že projekt nebude realizován anebo že
dar nebude vyčerpán v plné výši, v takovém případě jsme se s Vámi domluvilĺ, že nám nevyčerpané
prostředky bez zbytečného odkladu vrátíte.

ll. Sankce

L. Pořádek dělá přátele, a proto jsme sĺ dohodli i pravidla pro případ, že závazky z této smlouvy porušíte.

2. V případě, že byste se k nám chovalĺ V rozporu s dobnými mraw, což samozřejmě nepředpokládáme,
můžeme od této smlouvy odstoupit. V takovém případě jste povinni nám dar bez odkladu vrátit, a to
nejpozději do 5 pracovních dníod doručeníodstoupeníod této smlouvy.

3. V případě, že porušíte jakoukoliv svoji povĺnnost stanovenou v čl. l odst' 4, odst' 6 nebo odst' 7 této
smlouvy, anebo se ukáže, že prohlášení uvedené lV. odst. ]. této smlouvy je nepravdivé, nepřesné či
neúplné:

4. máme právo odstoupit od této smlouvy a požadovat vrácenídaru; a/nebo

5. máme právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 % z poskytnutého daru, a to za každý případ
porušení Vašich povinností; Smluvní pokuta je splatná do 10 pracovních dnrj od doručení písemné výzvy;
Tato smluvnípokuta nevylučuje naše právo na náhradu újmy; a/nebo

6. máme právo na náhradu veškeré škody a jiných nákladů (zejména pokuty, penále či další platby dle
obecně závazných předpisů), které nám v této souvislosti vzniknou.

7' Vpřípadě, že bychom měli pochybnosti o pravdivosti prohlášenÍdle čl' lV odst. 1této smlouvy nebo
o skutečném účelu či o projektu, pro který má být dar poskytnut, můžeme i před poskytnutím daru od
této smlouvy bez dalšího odstoupit.

lll. Zveřejnění obdarovaného

Jako nadace máme při poskytování darů řadu povinností. Zejména musíme ve výroční zprávě uvést
údaje o osobách, kteým byl poskytnut nadační příspěvek v hodnotě vyšší než 10 000 Kč'

Jak jsme již zmiňovali, transparentnost je pro nás důleŽitá, a proto bychom rádi ve výroční zprávě uváděli
i údaje o osobách, kteným byl poskytnut nadační příspěvek i v hodnotě nižší než 10 00o Kč. K tomu však
potřebujeme Váš souhlas. Pokud souhlasíte se zveřejněním Vašĺch základních identifikačních ĺnformací
a o výšĺ poskytnutého daru ve výroční zprávě nadace, prosíme o zaškrtnutí následujícího políčka:

!.
Váš případný souhlas je zcela dobrovolný. Jeho neposkytnutí nemá vliv na poskytnutí daru. Navíc jej

můžete odvolat tak, jak jsme se domluvili v dalším odstavci. Tento odstavec se Vás týká pouze pokud je

hodnota daru nižší než 10 000 Kč.

Chápeme, že ne každému obdarovanému se zveřejněníve výročnízprávě zamlouvá. Pokud budete chtít
zachovat anonymitu a pokud jste

obdrželi darv nižší hodnotě než 10 000 Kč, anebo

v hodnotě vyšší než 10 000 Kč, ale z humanitárních důvodů,

stačínám zaslat písemnou žádost o zachování anonymity. Žádost nám musíte doručit před schválením
výroční zprávy za rok, ve kterém byl dar poskytnut'

L

2

3

4.

5

Ż



-7

1

lV. Závěrem jsme dohodliještě na několika dalších věcech

Podpisem této smlouvy prohlašujete, že všechny informace, prohlášení, údaje a dokumenty, které jste

nám v souvislosti s poskytnutím daru předložili nebo poskytli, jsou pravdivé, přesné a úplné.

Veškeré přílohy jsou plnohodnotnou součásti této smlouvy.

Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání posledníze smluvních stran a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv. Písemná forma je zachována zasláním skenu podepsané smlouvy
druhé smluvní straně na e-mail uvedený v záhlaví.

Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Mĺnisterstvem vnitra čR. smluvní strany berou na

vědomí, že nebude-|i smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem
zrušena od počátku.

Smlouvu uzavíráme v takovém počtu stejnopisů, aby každý obdržel L vyhotovení.

Pokud by se stalo, že některé ustanovenítéto smlouvy bude shledáno jako neplatné, nezpůsobuje to
neplatnost smlouvy jako celku.

Smlouva se řídí českým právem. Żaane spory nechceme, a i kdyby vznikly, budeme se je snažit řešit
přátelsky. Pokud by však ke sporu došlo, soudem příslušným kjeho rozhodnutí bude obecný soud České
republiky určený dle našeho sídla'

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

201'61679 ze dne 27. dubna 2oL6 o ochraně fyzických osob v souvĺslosti se zpracováním osobních údajů

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/Es (obecné nařízenío ochraně osobních

údajů). osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou pouŽity výhradně pro účely plněnítéto smlouvy

nebo při plnění zákonern stanovených povinností.

Uzavřenítéto smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Pardubického kraje č.R/545l2Lze dne 6.9.202L.

Příloha č' L _ Postup pro vyúčtovánídaru

Příloha č. 2 - Projektový záměr

2 7. 09. 2021

2

3

4

5

6

7

8

9.

Přílohv

V Praze dne:

2X 09; 2021

předsedkyně správní rady

V Pardubicích dne:

obdarovaný
Pardubický kraj
JUDR. Martin

3

hejtman



pŘĺt-oHn Č. ĺ

PosTUP PRCI VYÚČľovÁĺtí DARU

K vyúčtování daru je nutné doložit:
- výpisy z účtu k jednotlĺvým platbám
- položkový seznam dokladů z účetního programu (se součty)
- tabulku, která bude obsahovat původní rozpočet (jak je uveden v darovací smlouvě) a přehled

skutečného čerpání.

Čerpání částek iednotliv'ŕch položek příslušného rozpočtu může být ze strany obdarovaného překračováno,

nejvýše oto%,avšak pouze za předpokladu, že nebude překročena celková částka stanoveného rozpočtu'

Částky není možné přesunout na položku v rozpočtu, která je označená částkou 0.

Pokud organizace nedodrží stanovené pravidlo a iednotlivé položkv překročí o 10% dle článku l. odst. 4 se

obdarovaný zavazuie tvto peněžní prostředkv vrátit dárci. a to bez zbvtečného odkladu.

Příklad tabul k

Při čerpání příspěvku na níže uvedené ooložkv se držte. prosím. uvedenÝch pokvnů v tomto dokumentu.

Cestovní náhrady
- použijte paušál dle vyhlášky o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových

vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytovánícestovních

náhrad, v platném znění
- doložte kopiĺ velkého technického průkazu (při cestě vlastním autem)
- doložte vnitřní předpis (pokud je stanoven, zašlete jeho kopii)

Mzdové nákIady
- doložte mzdové listy
- výpis z účtu (odvody sP,zP, daň, mzdy)

ostatní náklady
- doložte kopie faktur
- doložte kopie pokladních dokladů (se specifikací nakoupen ého zboží _ nikoli jen sortiment)
- doložte smlouvu (nájemní, .'...)

- doložteinternídoklady
občerstvení

- doložte tabuĺku akcí s datem konání akce, názvem akce a počtem osob (bez alkoholických nápojů)

Veškeré vyúčtování musí b'ýt posláno v tištěné podobě. Formulář závěrečné zprávy je ke stažení na

www.nadacejt.cz

4

rozdil%o mezi
částkou ve

smlouvě a reálně
wužitou

částka dle darovací
smlouvy

reálně využitá
částkanázev položky

ss 000 LOo/oxxx s0 000

4s 000 -ro%xxxx s0 000

LO%30 000 33 000xxxxx

27 000 -to%xxxxxx 30 000

160 000160 000



-r

PRILoHA C. 2

PROJEKTOVY ZAMER
Podpora transformace péče o ohrožené děti v PK - spolupráce s Nadací J&T

Cíl: Snížit počty dětí umísťovaných do DD v Pardubickém kraji díky intenzivnía cílené podpoře rodiny
v ohrožení odebráním dítěte
Dílčí cíle: vybudovat na úrovni kraje funkční modelovou síť propojením sociálních, školských a zdravotních
služeb, tak aby se dostávala pomoc rodině dítěte ohroženého umístěním mimo rodinu formou intenzivní
koordinované podpory s cílem zabránit umístěnídítěte do Úv. Podstatou je propojit pracovní týmy v místní
síti, které vzájemně koordinovaně spolupracují a řeší problémy s cílem minimalizovat riziko na straně dítěte
s využitím existujících nástrojů pro práci s rizĺkovými situacemi v rodinách. Proto, aby takováto spolupráce
fungovala, je důležité, aby byla intenzivní a koordinovaná'

L. V prvnífázi bude nastaven mechanismus záchytu dětí, u ktených je rĺziko institucionalizace vysoké, a
kde je intenzivní podpora posledním krokem, který můŽe odvrátit umístění dítěte do ústavní
výchovy.

2' Paralelně proběhne sběr příkladů dobré praxe, které se budou týkat procesů a modelů, které se již

osvědčily a mohou se stát přenositelným zdrojem ĺnspirace'
3. Součástí procesu budou také tzv. reviznísetkánís cílem poučĺt se z neúspěšných případů. Metodika

revizních setkání bude převzata a metodicky podporována od MPsV.
4. Bude probíhat cílená metodická a kazuistická podpora pobytových zaŕízení, služeb a oSPoD při

řešení identifikovaných případů i následném vyhodnocování spolupráce.
5. Výstupem spolupráce bude definovánírole koordinátora rizikových případů v rámci

multidisciplinárního týmu spolupracujících služeb na základě podpory, který bude odzkoušen a
připraven k dalšímu šíření na územíkraje.

6. Sekundárním výstupem bude informace o případných chybějících kapacitách nebo službách,
pracujících s uvedenou cílovou skupinu.

Personální zajištění + pracovní náplň:
Metodik case managementu (hrazen z prostředků Nadace J&T - iniciativa 8000důvodů):

- naváže na práci sÍtařů a jejich výstupy
- v rámci své činnosti bude iniciovat metodická setkání s pracovníky podporovaných pobytových

zaŕízeni, osPoD a služeb (společně budou vyhledávat podle definovaných vzorců případy, kdy dítěti
hrozí odebrání z rodiny; sestaví podpůrný tým dítěte a určí koordinátora případu; využívat nové
metody práce i přístupu k rodině apod.)

- poskytne metodickou podporu pracovníkům pobytových zaĺízení přivyhodnocovánírizik a tvorbě
plánu ke snížení ohrožení dítěte stejně jako při plánování kroků vedoucích k návratu dítěte do jeho

rodiny
- v průběhu spolupráce bude sbírat a zpracovávat kazuistiky pro dalšíšíření metody a metodickou

podporuvdalšímobdobí-vprůběhutrváníSmlouvyzpracujeaposkytneNadaciJ&T minimálněL2
anonymizovaných příkladů dobré praxe pro sdílenív rámci iniciativy SoMe 8000důvodů

- pro metodickou podporu bude využívat mimo jiné poznatky z revizních setkání realizovaných na

osPoD PaK v rámci naplňováníAkčního plánu transformace
- během spolupráce s pobytovýmizařízeními bude na základě řešených případů identifikovat

vzdělávací potřeby pracovníků zapojených do práce multidĺsciplinárního týmu a ve spolupráci
s metodikem transformace iniciovat vzdělávánĹ které by tyto potřeby poknývalo

- bude aktivně spolupracovat s metodikem SPo Pardubického kraje, ktený bude obdobným způsobem
metodicky podporovat osPoD oRP se zaměřením na využívání přístupu,,case managementu"

5



rr-)

Finanční náklady Nadace = personální náklady spojené s Vytvoření pracovní pozice Metodik case
managementu.

čerpání 7.Lo.ŻozL do 31. L2.2022

6


